
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 29-10-2021 - Pag. 4 -  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi, con decorrenza dal 03.11.2021, come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 
04/02/2016, n.2. 

Tadasuni, 03.11.2021        Il Segretario Comunale 
         F.to Dott.ssa Miscali Isabella

- Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

     Tadasuni   03.11.2021 
Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Miscali Isabella 

COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano  

www.comune.tadasuni.or.it 
____________________________________________________________________________ 

COPIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   

N°  3   del  29-10-2021

Oggetto: Presa d'atto della comunicazione della nomina dei componenti della Giunta 
Comunale e del Vice Sindaco - articolo 6 comma 2 del decreto legislativo 
n°267/2000.

L'anno duemilaventuno, addì ventinove del mese di ottobre alle ore 17:00, nella sala 
consiliare, previa notifica degli avvisi di convocazione ai singoli consiglieri, avvenuta nei modi e 
termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione  in  convocazione in seduta 
Pubblica. 

All’appello risultano: 

Pisu Pierpaolo P Casula Gian Luca P

Atzori Luigi Maria P Piras Rina P

Porcu Domenico Salvatore P Deligia Livio A

Deiana Franca Suntina P Porcu Mauro A

Flore Francesca Antonella P Demartis Silvia A

Loi Matteo P

   
ne risultano presenti n.  8 e assenti n.   3.  

Il Sig.  Pisu Pierpaolo in qualità di Sindaco, assistito dal Segretario Comunale Miscali Isabella, il 
quale provvede alla redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4°comma, lett. a), del 
D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e ss.mm.ii. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 29-10-2021 - Pag. 2 -  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 53 del 10.08.2021, 
con il quale è stata fissata la data per lo svolgimento delle consultazioni per l’elezione diretta dei 
Sindaci e dei Consigli Comunali dei Comuni della Sardegna per i giorni Domenica 10 e Lunedì 
11 Ottobre 2021, con eventuale turno di ballottaggio Domenica 24 e Lunedì 25 Ottobre 2021; 

Richiamato, altresì, il Decreto Prefettizio, emanato dal Prefetto della Provincia di Oristano, del 
11.08.2021, con il quale sono stati convocati i comizi elettorali per l’elezione diretta dei Sindaci 
e dei rispettivi Consigli nei comuni ricompresi nel territorio di propria competenza; 

Dato atto che il Comune di Tadasuni è tra i Comuni che ha provveduto all’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Visto il verbale delle operazioni dell’Ufficio elettorale di sezione, trasmesso alla segreteria 
comunale, dal quale si evince che è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco del Comune 
di Tadasuni, il Sig. Pierpaolo Pisu, come appresso indicato e n°10 Consiglieri:

n° Lista Candidato alla carica di 
Sindaco

Lista collegata avente il contrassegno Voti 
validi

2 Pierpaolo Pisu Per la rinascita di Tadasuni 63 

Vista la precedente delibera C.C. n. 1, in data odierna, con la quale, in relazione al disposto, di 
cui agli artt. 55 e ss. del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 
18.8.2000, n°267 e ss.mm.ii., nonché delle norme contenute nel D.Lgs. 31.12.2012, n. 235 e 
nel D.Lgs. 08.04.2013, n. 39, si è dato corso alla convalida della elezione del Sindaco e dei 
Consiglieri eletti; 

Visti:
- l’art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale recita testualmente:
“Il sindaco e il presidente della provincia nominano i componenti della giunta, tra cui un 
vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta 
successiva alla elezione”.
- l'art. 47, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale recita testualmente: 
“La giunta comunale e la giunta provinciale sono composte rispettivamente dal sindaco e dal 
presidente della provincia, che le presiedono, e da un numero di assessori, stabilito dagli statuti, 
che non deve essere superiore a un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero dei 
consiglieri comunali e provinciali, computando a tale fine il sindaco e il presidente della 
provincia, e comunque non superiore a dodici unità.” 

Visto l'art. 1, comma 2, della L.R. 22 febbraio 2012, n. 4, il quale recita testualmente: “Nei 
comuni della Sardegna il numero degli assessori comunali non deve essere superiore a un 
quarto, arrotondato aritmeticamente, del numero dei consiglieri comunali, computando a tale 
fine il sindaco”, modificato dall'art. 34, comma 1, della L.R. 4 febbraio 2016, n. 2, recante 
“Modifica del numero degli assessori comunali e norme sulla presidenza dei consigli comunali”, 
il quale recita: “1. Al comma 2 dell'articolo 1 della legge regionale 22 febbraio 2012, n. 4 (Norme 
in materia di enti locali e sulla dispersione e affidamento delle ceneri funerarie), le parole 
"arrotondato aritmeticamente" sono sostituite dalle parole "arrotondato all'unità superiore";

Dato atto che il Sindaco, eletto direttamente dai cittadini, ha comunicato a questo Consiglio 
Comunale: 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 29-10-2021 - Pag. 3 -  

a) la nomina dei componenti della Giunta Comunale, nelle persone dei Sigg. : 

Cognome e nome 
Consigliere 

comunale o esterno
Carica Decreto del Sindaco

Atzori Luigi Maria CONSIGLIERE Assessore n. 1 del 28.10.2021 

Porcu Domenico Salvatore CONSIGLIERE Assessore n. 1 del 28.10.2021

Deiana Franca Suntina CONSIGLIERE Assessore n. 1 del 28.10.2021

b) la nomina del Vice Sindaco, nella persona di Atzori Luigi Maria con Decreto del Sindaco 

n. n.1 del 28.10.2021; 

c) il conferimento delle deleghe ai singoli Assessori, come appresso indicato: 
1. Assessore Comunale Atzori Luigi Maria con delega ai servizi di seguito elencati: Lavori 

pubblici, Turismo e Agro; 

2. Assessore Comunale Porcu Domenico Salvatore con delega ai servizi di seguito 
elencati: Cultura, Sport, Ambiente;

3. Assessore Comunale Deiana Franca Suntina con delega ai servizi di seguito elencati: 
Sociale, Politiche per i giovani e gli anziani;

Evidenziato che non occorrono i relativi pareri, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 

18.8.2000, n°267, trattandosi di mero atto di indirizzo politico; 

Con n. 8 voti favorevoli, n. 0 voti contrari e n. 0 astenuti, espressi per alzata di mano, dai n. 8 
consiglieri presenti e votanti; 

DELIBERA 

Di prendere atto che la Giunta Comunale del Comune di Tadasuni, per il mandato 
amministrativo 2021/2026 è composta, oltre che dal Sindaco Pisu Pierpaolo che la presiede, dai 
seguenti signori con espressa delega di funzioni, conferita con il Decreto sindacale n°1/2021 
citato in premessa, come indicato nel prospetto sottostante: 

Cognome e nome Carica Deleghe

Atzori Luigi Maria 
Vice Sindaco e 

Assessore
Lavori pubblici, Turismo e 
Agro

Porcu Domenico Salvatore Assessore Cultura, Sport, Ambiente

Deiana Franca Suntina  Assessore 
Sociale, Politiche per i 
giovani e gli anziani

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online e sul Sito 
Istituzionale dell’Ente nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, in ottemperanza alle 
disposizioni di cui al D.lgs. 33/2013.

  Il Presidente    Il Segretario Comunale  
F.to Dott. Pisu Pierpaolo         F.to Dott.ssa Miscali Isabella 


